



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

MT REAL ESTATE APS
ALLEGADE 8F ST., 2000 FREDERIKSBERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. juni 2024

Michael Sheikh

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MT REAL ESTATE ApS Allegade 8F st. 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 34 35 23 56 Stiftet: 24. februar 2012 Kommune: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Sheikh Thomas Algren Alami West
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til en skønnet markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder forventede huslejeindtægter, vurderede omkostninger og afkastkrav. De anvendte afkastkrav er fastsat på baggrund af offentliggjorte afkastkrav for lignende ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.866 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets ledelsen har vurderet dagsværdien af selskabets ejendomme baseret på en afkastbaseret model. Vurderingen har medført en dagsværdiregulering på -2.959 tkr. som er driftsført.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.393.047	1.153.896
Andre driftsomkostninger.....		-4.851.111	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-2.958.750	-724.494
DRIFTSRESULTAT		-6.416.814	429.402
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapital- interesser.....		8.880.727	-117.665
Andre finansielle indtægter.....	1	910.281	455.301
Øvrige finansielle omkostninger.....		-2.074.879	-3.027.902
RESULTAT FØR SKAT		1.299.315	-2.260.864
Skat af årets resultat.....	2	566.702	488.659
ÅRETS RESULTAT		1.866.017	-1.772.205
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		8.459.500	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		8.880.727	0
Overført resultat.....		-15.474.210	-1.772.205
I ALT		1.866.017	-1.772.205

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		30.000.000	32.000.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	30.000.000	32.000.000
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		544.521	754.790
Finansielle anlægsaktiver.....	4	544.521	754.790
ANLÆGSAKTIVER.....		30.544.521	32.754.790
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.023.897	1.584.519
Tilgodehavende hos kapitalinteresser.....		0	7.918.769
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse.....	5	0	8.147.680
Andre tilgodehavender.....		373.904	63.884
Tilgodehavender.....		2.397.801	17.714.852
Likvide beholdninger.....		50.910	295
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.448.711	17.715.147
AKTIVER.....		32.993.232	50.469.937

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		80.002	80.000
Overført resultat.....		1.139.701	-266.814
EGENKAPITAL.....		1.219.703	-186.814
Hensættelser til udskudt skat.....		350.147	916.849
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		350.147	916.849
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.494.971	7.018.302
Deposita.....		0	268.750
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	6.494.971	7.287.052
Gæld til realkreditinstitutter.....		546.187	558.491
Gæld til pengeinstitutter.....		0	615
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		65.000	68.864
Gæld til associerede virksomheder.....		24.317.224	41.795.823
Anden gæld.....		0	29.057
Kortfristede gældsforpligtelser.....		24.928.411	42.452.850
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		31.423.382	49.739.902
PASSIVER.....		32.993.232	50.469.937
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	9		
Medarbejderforhold	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023..	80.000	0	0	-266.814	0	-186.814
Forslag til resultatdisponering.....			8.880.727	-15.474.210	8.459.500	1.866.017
Transaktioner med ejere						
Ekstraordinært udbytte.....					-8.459.500	-8.459.500
Kapitalforhøjelse.....	2	7.999.998				8.000.000
Overførsler						
Overført overkurs.....		-7.999.998		7.999.998		0
Tilladt udligning.....			-8.880.727	8.880.727		0
Egenkapital 31. december 2023.....	80.002	0	0	1.139.701	0	1.219.703

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	71.710	217.371	1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	838.571	237.930	
	910.281	455.301	
Skat af årets resultat			
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-14.108	2
Regulering af udskudt skat.....	-566.702	-474.551	
	-566.702	-488.659	
Materielle anlægsaktiver			
		Investeringseje domme	3
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....		27.429.344	
Kostpris 31. december 2023.....		27.429.344	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		5.529.406	
Årets værdireguleringer.....		-2.958.750	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....		2.570.656	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		30.000.000	

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Erhvervs- udlejning	Boliger
Dagsværdi 31. december 2023.....	30.000.000	0
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-2.958.750	0

Dagsværdi for ejendommen

Ejendommen består af 2 erhvervslejemål som er udlejet til henholdsvis retail og fysioterapi samt 5 lejemål til boligformål (disse er ikke færdigindrettet til formålet), hvorfor de indgår til 0 kr. i dagsværdien. Erhvervslejemålene er fuldt udlejet, det ene lejemål på en 9-årig lejekontrakt, mens det andet kan opsiges med 6 mdrs. varsel.

Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsresultat og et individuelt fastsat afkastningskrav.

De væsentligste forudsætninger for dagsværdien af investeringsejendommen er det gennemsnitlige afkastkrav, der i 2023 er fastsat til 7,25% samt det budgetterede NOI, der er i 2023 er fastsat til i alt 2.180 tkr. pr. år.

Ved beregningen er anvendt en diskonteringsrente før skat på 7,25%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstype, ejendommens beliggenhed mv.

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					4
kr.				Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2023.....				2.467.905	
Kostpris 31. december 2023.....				2.467.905	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....				-1.713.115	
Årets værdireguleringer				-210.269	
Værdireguleringer 31. december 2023.....				-1.923.384	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....				544.521	
 Kapitalandele i dattervirksomheder					
Navn og hjemsted				Ejerandel	
Ejendommen Ølbyvej ApS, København.....				100 %	
 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse					5
Tilgodehavende hos direktionen udgør i alt 0 kr. Selskabets tilgodehavende 31. december 2022 er udlignet ved udlodning i indeværende regnskabsår. Udlånet er forrentet indtil indfrielsen med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10%, pt. svarende til 11,9%.					
 Langfristede gældsforpligtelser					6
kr.	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	7.041.158	546.187	4.164.402	7.576.793	
Deposita.....	0	0	0	268.750	
	7.041.158	546.187	4.164.402	7.845.543	
 Eventualposter mv.					7
 Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for gæld på 7.129 tkr. er der udstedt pantebrev nom. 13.125 tkr. til realkredit institut med sikkerhed i selskabets ejendom. Bogført værdi af ejendommen udgør 30.000 tkr. pr. 31. december 2023.					

NOTER

Note

Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

9

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til en skønnet markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder forventede huslejeindtægter, vurderede omkostninger og afkastkrav. De anvendte afkastkrav er fastsat på baggrund af offentliggjorte afkastkrav for lignende ejendomme.

2023

2022

Medarbejderforhold

10

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

0

0
